
UCHWAŁA NR LI/282/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Piława Górna na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 212, 217, 235, 236 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.), Rada Miejska w Piławie Górnej uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych Gminy Piława Górna na 2023 rok zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych Gminy Piława Górna na 2023 rok zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Plan wydatków majątkowych na 2023 rok po zmianach stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Plan przychodów i rozchodów budżetu na 2023 rok po zmianach stanowi załącznik nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Dochody i wydatki związane z realizacją umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w 2023 roku po zmianach stanowią załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Zestawienie planowanych dotacji  z budżetu Gminy w 2023 roku po zmianach stanowi załącznik nr 
6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. 1. Budżet Gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

a) dochody 31 261 115,40 zł 

- bieżące 22 360 706,67 zł 

- majątkowe 8 900 408,73 zł 

b) wydatki 35 954 931,22 zł 

- bieżące 24 225 366,49 zł 

- majątkowe 11 729 564,73 zł 

2. Ustala się deficyt budżetu Gminy w wysokości -4.693.815,82 zł, który zostanie sfinansowany z: 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na wyodrębnionych rachunkach bankowych w kwocie 
243.833,82 zł pochodzące z: 

- środki z dodatkowej subwencji wodno-kanalizacyjnej w kwocie 151.386,00 zł, 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z wyższego 
wykonania planu dochodów z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie                       
43.762,64 zł; 

- niewykorzystanych środków pieniężnych z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie                       
48.685,18 zł; 

b) przychodów ze sprzedaży innych papierów wartościowych w kwocie 2.000.000,00 zł, 

c) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
2.449.982,00 zł. 

§ 8. 1. Ustala się przychody budżetu Gminy w łącznej wysokości 5.461.815,82 zł zgodnie z załącznikiem nr 
4 z tytułu: 

a) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 243.833,82 zł, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDA1AB3E-FAE5-4DCE-9925-CE2F708C8E32. Podpisany Strona 1



- z programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i programu przeciwdziałania 
narkomanii - 43.762,64 zł, 

- z niewykorzystanych środków pieniężnych z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi -                       
48.685,18 zł, 

- środki z dodatkowej subwencji wodno-kanalizacyjnej - 151.386,00 zł, 

b) przychodów ze sprzedaży innych papierów wartościowych - 2.000.000,00 zł, 

c) wolnych środków z lat ubiegłych, o których mowa w art.217 ust.2 pkt.6 ufp - 3.217.982,00 zł. 

2. Rozchody budżetu nie ulegają zmianie i wynoszą 768.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 z tytułu: 

a) spłaty otrzymanych  krajowych pożyczek i kredytów - 218.000,00 zł, 

b) wykup innych papierów wartościowych - 550.000,00 zł. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piławie Górnej 

 
 

Dariusz Madejski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDA1AB3E-FAE5-4DCE-9925-CE2F708C8E32. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 1 981 566,40 2 048 269,40

Lokalny transport zbiorowy 0,00 66 703,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie
lub w nadmiernej wysokości

0,00 66 703,00

750 Administracja publiczna 453 048,02 482 220,02

Pozostała działalność 400 345,02 429 517,02

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu
terytorialnego

0,00 27 551,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu
terytorialnego

0,00 1 621,00

855 Rodzina 2 868 235,00 2 903 266,00

Rodzinny kapitał opiekuńczy. 0,00 35 031,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 35 031,00

31 130 209,40 31 261 115,40Razem: 130 906,00

35 031,00

85517 35 031,00

35 031,00

29 172,00

27 551,00

1 621,00

66 703,00

66 703,00

29 172,00

66 703,00

60004

75095

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW

Rozdział Zmiana

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI/282/2023

Rady Miejskiej w Piławie Górnej

z dnia 25 maja 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDA1AB3E-FAE5-4DCE-9925-CE2F708C8E32. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i
wodę

0,00 303,86

Pozostała działalność 0,00 303,86

2970 Różne przelewy 0,00 297,90

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5,96

600 Transport i łączność 4 992 579,00 5 016 887,00

Lokalny transport zbiorowy 676 000,00 708 500,00

4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 37 500,00

Drogi publiczne gminne 3 278 758,00 3 270 566,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 11 808,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 425 300,00 2 427 300,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 262 800,00 264 800,00

4430 Różne opłaty i składki 2 800,00 4 800,00

750 Administracja publiczna 4 437 068,02 4 445 260,02

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 998 350,00 4 006 542,00

4300 Zakup usług pozostałych 230 850,00 239 042,00

801 Oświata i wychowanie 10 363 144,62 10 374 694,62

Szkoły podstawowe 4 270 283,00 4 281 833,00

4300 Zakup usług pozostałych 72 020,00 79 570,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 4 000,00

852 Pomoc społeczna 1 749 738,00 1 831 048,00

Domy pomocy społecznej 151 000,00 231 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

151 000,00 231 000,00

Pozostała działalność 476 718,00 478 028,00

85202

85295

75023

80101

70005

60004

60016

1 310,00

4 000,00

81 310,00

80 000,00

80 000,00

8 192,00

8 192,00

11 550,00

11 550,00

7 550,00

8 192,00

5,96

-8 192,00

2 000,00

2 000,00

2 000,00

24 308,00

32 500,00

32 500,00

-8 192,00

297,90

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW

Rozdział Zmiana

303,86

40095 303,86

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LI/282/2023

Rady Miejskiej w Piławie Górnej

z dnia 25 maja 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDA1AB3E-FAE5-4DCE-9925-CE2F708C8E32. Podpisany Strona 1



4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

58 000,00 59 310,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 95 457,86 95 154,00

Pozostała działalność 95 457,86 95 154,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 625,95 5 620,00

4430 Różne opłaty i składki 297,91 0,00

855 Rodzina 3 885 109,00 3 918 569,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 900 371,00 933 831,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 531 866,00 556 866,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 90 000,00 94 300,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 16 000,00 16 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 38 460,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 468 276,29 5 396 862,29

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 826 180,00 1 826 210,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 14 970,00 15 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 848 773,11 1 777 329,11

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 446 644,49 375 200,49

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 650 000,00 771 500,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 400 000,00 500 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji
kultury

400 000,00 500 000,00

Biblioteki 180 000,00 201 500,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji
kultury

180 000,00 201 500,00

926 Kultura fizyczna 613 305,00 603 305,00

Obiekty sportowe 436 805,00 446 805,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji
kultury

336 805,00 346 805,00

Pozostała działalność 25 500,00 5 500,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji
kultury

20 000,00 0,00

35 754 025,22 35 954 931,22Razem:

92695 -20 000,00

-20 000,00

200 906,00

92116 21 500,00

21 500,00

-10 000,00

92601 10 000,00

10 000,00

90015 -71 444,00

-71 444,00

121 500,00

92109 100 000,00

100 000,00

90001

30,00

3 460,00

-71 414,00

30,00

1 310,00

700,00

33 460,00

85516 33 460,00

25 000,00

4 300,00

-303,86

-303,86

-5,95

-297,91

85395

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDA1AB3E-FAE5-4DCE-9925-CE2F708C8E32. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Razem

600 3 827 187,00

60014 952 821,00

6300 952 821,00

60016 2 839 366,00

6050 94 900,00

6050 330 700,00

6060 11 808,00

6050 1 251 958,00

6050 170 000,00

6370 980 000,00

60017 35 000,00

6050 35 000,00

700 420 000,00

70005 140 000,00

6060 140 000,00

70007 280 000,00

6050 280 000,00

801 3 570 905,62

80195 3 570 905,62

6057 2 996 491,55

6059 574 414,07

900 3 811 472,11

90001 1 807 864,00

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH GMINY NA 2023 ROK

Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej nr 3004D- ul.
Piastowskiej w Piławie Górnej

Drogi publiczne gminne

Treść

Transport i łączność

Drogi publiczne powiatowe

Opracowanie dokumentacji ciągu pieszo-rowerowego w Piławie
Górnej

Poprawa efektywności energetycznej budynków oświatowych na
terenie gmin: Bielawa, Pieszyce oraz Piława Górna

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Pozostała działalność

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Oświata i wychowanie

Modernizacje i remonty mieszkaniowego zasobu komunalnego
oraz udział Gminy w remontach budynków wspólnot
mieszkaniowych

Przebudowa drogi gminnej nr 118025D ul. Dalszej w Piławie
Górnej

Przebudowa drogi gminnej nr 118021D ul. Henryka
Sienkiewicza w Piławie Górnej 

Drogi wewnętrzne

Budowa ciągów pieszo-jezdnych w Piławie Górnej

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Zakup lokali w budynkach przy ul. Piastowskiej 76 i 78 w
Piławie Górnej, na powiększenie gminnego zasobu
mieszkaniowego

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

Zakup wiaty przystankowej na ul. Piastowską w Piławie Górnej

Przebudowa dróg gminnych nr 118057D ul. Poziomkowa, nr
118055D ul. Rumiankowa, nr 118056D ul. Makowa w Piławie
Górnej

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LI/282/2023

Rady Miejskiej w Piławie Górnej

z dnia 25 maja 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDA1AB3E-FAE5-4DCE-9925-CE2F708C8E32. Podpisany Strona 1



6050 88 191,00

6050 300 000,00

6050 35 000,00

6370 1 384 673,00

90005 612 500,00

6230 612 500,00

90015 1 391 108,11

6057 1 015 907,62

6059 375 200,49

926 100 000,00

92601 100 000,00

6050 100 000,00

11 729 564,73Razem

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Modernizacja terenów sportowych i rekreacyjnych w Piławie
Górnej

Energooszczędne oświetlenie uliczne na terenie Powiatu
Dzierżoniowskiego

Obiekty sportowe

Kultura fizyczna

Dofinansowanie do wymiany źródeł ciepła i poprawy
efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych w ramach
programu "Ciepłe Mieszkanie"

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Uzbrojenie terenów budownictwa mieszkalnego w rejonie ulic
Tadeusza Kościuszki i ulicy Osiedlowej w Piławie Górnej

Przebudowa dróg i kanalizacji deszczowej ul. Staszica,
Osiedlowa, Osiedle Nowe

Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w ul. Piastowskiej

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDA1AB3E-FAE5-4DCE-9925-CE2F708C8E32. Podpisany Strona 2



1 2 3 4

  5 461 815,82    

1.

Przychody jednostek samorządu
terytorialnego z niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,
wyniakjących z rozliczenia dochodów i
wydatków nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu
okrelonymi w odrębnych ustawach

905   243 833,82    

2.
Przychody ze sprzedaży innych papierów
wartościowych

931   2 000 000,00    

3.
Wolne środki, o ktrych mowa w art.217 ust. 2
pkt 6 ustawy o finansach publicznych

950   3 217 982,00    

  768 000,00    

1. Wykup innych papierów wartościowych 982   550 000,00    

2.
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i
kredytów

992   218 000,00    

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2023 ROKU

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota w  2023 roku

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LI/282/2023

Rady Miejskiej w Piławie Górnej

z dnia 25 maja 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDA1AB3E-FAE5-4DCE-9925-CE2F708C8E32. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ UMÓW LUB POROZUMIEŃ  
MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO W 2023 ROKU 

Dział Rozdział Treść  Dochody Wydatki 

600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ _ 1 623 821,00 

60004 Lokalny transport zbiorowy _ 671 000,00 

 Wydatki bieżące, w tym: _ 671 000,00 

dotacje na zadania bieżące, w tym: _ 671 000,00 
 

Organizacja lokalnego transportu zbiorowego w ramach 
komunikacji miejskiej na terenie Gminy Piława Górna na 
podstawie porozumienia z Gminą Bielawa  

_ 671 000,00 

60014 Drogi publiczne powiatowe _ 952 821,00 

  Wydatki majątkowe, w tym: _ 952 821,00 

 Dotacja celowa na zadanie inwestycyjne, w tym: _ 952 821,00 

  

 Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej nr 3004D- ul. 
Piastowskiej w Piławie Górnej _ 952 821,00 

750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA _ 2 400,00 

75095 Pozostała działalność _ 2 400,00 

Wydatki bieżące, w tym: _ 2 400,00 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych, w tym: _  2 400,00  
 „Innowacyjne E-Usługi świadczone za pomocą 

Zintegrowanego Systemu Informatycznego Powiatu 
Dzierżoniowskiego” na podstawie porozumienia z powiatem 
dzierżoniowskim 

_ 2 400,00 

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE _ 12 150,00 

80195 Pozostała działalność _ 12 150,00 

Wydatki bieżące, w tym: _ 12 150,00 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych, w tym: _  12 150,00 
 

organizacja nauki religii Kościoła Zielonoświątkowego w 
formie Pozaszkolnego Punktu Katechetycznego na podstawie 
porozumienia z Gminą Ząbkowice Śląskie 

_ 850,00 

refundacja wynagrodzenia członka ZNP na podstawie 
porozumienia z Powiatem Dzierżoniowskim  

_ 2 000,00 

refundacja wynagrodzenia członka Międzyzakładowej 
Organizacji związkowej NSZZ „Solidarność” Pracowników 
Oświaty i Wychowania Ziemi Dzierżoniowskiej na podstawie 
porozumienia z Gminą Miejską Dzierżoniów 

_ 2 800,00 

 

 

opracowanie strategii rozwoju oświaty _ 6 500,00 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LI/282/2023

Rady Miejskiej w Piławie Górnej

z dnia 25 maja 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDA1AB3E-FAE5-4DCE-9925-CE2F708C8E32. Podpisany Strona 1



900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

 
30 459,00 

_ 

90003 Oczyszczanie miast i wsi  
30 459,00 

_ 

 
 Porozumienie z powiatem dzierżoniowskim na 

dofinansowanie oczyszczania miasta  
 

30 459,00 
_ 

  OGÓŁEM 30 459,00  
1 638 371,00  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDA1AB3E-FAE5-4DCE-9925-CE2F708C8E32. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

600 60004 Lokalny transport zbiorowy   671 000,00     celowa 

600 60014 Drogi publiczne powiatowe   952 821,00     celowa 

851 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   6 000,00     celowa 

921 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby   500 000,00     podmiotowa 

921 92116 Biblioteki   201 500,00     podmiotowa 

921 92118 Muzea   70 000,00     podmiotowa 

926 92601 Obiekty sportowe   346 805,00     podmiotowa 

Wyszczególnienie

754 75412
Ochotnicze Straże Pożarne   45 000,00     celowa 

801 80104
Przedszkola   65 000,00     podmiotowa 

851 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   80 000,00     celowa 

853 85395 Pozostała działalność (polityka społeczna)   20 000,00     celowa 

854 85495 Pozostała działalność (edukacyjna opieka wychowawcza)   10 000,00     celowa 

900 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu   612 500,00     celowa 

900 90095 Pozostała działalność (opieka nad zwierzętami)   52 279,00     celowa 

926 92605 Zadania w zakresie  kultury fizycznej   151 000,00     celowa 

  3 783 905,00       -      

Jednostki nie należąca do
sektora finansów
publicznych

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH DOTACJI  Z BUDŻETU GMINY W 2023 ROKU

Dział Rozdział Treść

Jednostki sektora finansów
publicznych

OGÓŁEM  WYDATKI

Plan Rodzaj dotacji

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LI/282/2023

Rady Miejskiej w Piławie Górnej

z dnia 25 maja 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDA1AB3E-FAE5-4DCE-9925-CE2F708C8E32. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

1. Celem podjęcia uchwały jest dokonanie zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok. 
2. Zwiększa się dochody bieżące budżetu Gminy na 2023 rok o kwotę 130.906,00 zł, w tym:  

a) w dziale 600 Transport i łączność o kwotę 66.703,00 zł z tytułu otrzymania częściowego zwrotu 
udzielonej dotacji na organizację komunikacji miejskiej dla Gminy Bielawa w 2022 roku, 

b) w dziale 750 Administracja publiczna o kwotę 29.172,00 zł w związku z planowanym wpływem środków 
z tytułu refundacji wydatków poniesionych w 2022 roku na realizację projektu pn: "Młode pokolenie 
przekracza granice", 

c) w dziale 855 Rodzina o kwotę 35.031,00 zł w związku z dofinansowaniem ZUS odpłatności za 
uczęszczanie dzieci do lat 3 do żłobków gminnych. 

3. Zwiększa się wydatki bieżące budżetu Gminy na 2023 rok o łączną kwotę 280.542,00 zł, z tego: 
a) w dziale 600 Transport i łączność o kwotę 32.500,00 zł w celu zabezpieczenia planu wydatków na 

wniesienie składki członkowskiej do związku powiatowo-gminnego na organizację publicznego 
transportu zbiorowego pn: "Sowiogórskie Autobusy", 

b) w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 2.000,00 zł na ubezpieczenie budynku przy ul. Wiejskiej 
2 w Piławie Górnej, 

c) w dziale 750 Administracja publiczna o kwotę 8.192,00 zł w celu zapewnienia dostępu do aktualnych 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz ich publikacji i kosztów obsługi platformy, 

d)  w dziale 801 Oświata i wychowanie w łącznej wysokości 11.550,00 zł z przeznaczeniem na: 
- realizację programu "Gorący posiłek w szkole" oraz projekt wymiany rury wodnej zasilającej budynek B 

szkoły (zgodnie z wnioskiem dyrektora szkoły) - 7.550,00 zł, 
- zakup stołów oraz krzeseł do szkoły podstawowej w celu prowadzenia zajęć dla dzieci z Ukrainy- 

4.000,00 zł, 
e) w dziale 852 Pomoc społeczna o łączną kwotę 81.310,00 zł z przeznaczeniem na: 

- częściowe pokrycie kosztów utrzymania osób w Domu Pomocy Społecznej - 80.000,00 zł, 
- uzupełnienie zniszczonego wyposażenia użytkowanego przez obywateli Ukrainy, którzy byli 

zakwaterowani w budynku przy ul. Wiejskiej 2 - 1.310,00 zł, 
f) w dziale 855 Rodzina o kwotę 33.460,00 zł na zainstalowanie systemu uzdatniania wody oraz  

zwiększenie etatu woźnej oddziałowej w żłobku gminnym (wniosek dyrektora żłobka), 
g)  w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 30,00 zł zwiększającą opłatę roczną 

za pozostawienie w gruncie PKP SA sieci kanalizacji sanitarnej, 
h) w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o łączną kwotę 111.500,00 zł, z czego 90.000,00 

zł na organizację Dni Piławy Górnej oraz 21.500,00 zł na odprawę emerytalną i nagrodę jubileuszową 
pracownika biblioteki. 

4. Zmniejsza się wydatki majątkowe budżetu Gminy na 2023 rok o łączną kwotę 79.636,00 zł,  
w poniższych zadaniach inwestycyjnych: 
a)  Zakup wiaty przystankowej na ul. Piastowską w Piławie Górnej o kwotę 8.192,00 zł w związku  
z poniesieniem niższych nakładów na realizację tego zadania, 
b) Energooszczędne oświetlenie uliczne na terenie Powiatu Dzierżoniowskiego o kwotę 71.444,00 zł  

w związku z niższym niż pierwotnie planowano wydatkowaniem środków. 
5.  Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków budżetowych w celu poprawnego ujęcia 

wydatków: 
a) z rozdziału 92695 Pozostała działalność do rozdziału 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby- 

10.000,00 zł (wyścig "Korona Gór Sowich") oraz do rozdziału 92601 Obiekty sportowe - 10.000,00 zł 
(bieg "Piławska Skała"); 

b) z rozdziału 85395 Pozostała działalność do rozdziału 40095 Pozostała działalność - kwota 303,86 zł na 
wypłatę dodatku elektrycznego dla podmiotów wrażliwych.   

6. Zwiększa się przychody budżetu Gminy na 2023 rok o kwotę 70.000,00 zł do kwoty 5.461.815,82 zł,  
z tego z: 
a) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  243.833,82 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDA1AB3E-FAE5-4DCE-9925-CE2F708C8E32. Podpisany Strona 1



b) sprzedaży innych papierów wartościowych, w kwocie 2.000.000,00 zł, 
c) wolnych środków z lat ubiegłych, o których mowa w art.217 ust.2 pkt.6 ufp w kwocie 3.217.982,00 zł. 

7. Rozchody budżetu nie ulegają zmianie i wynoszą 768.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 z tytułu: 
a) spłaty otrzymanych  krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 218.000,00 zł, 
b) wykup innych papierów wartościowych 550.000,00 zł.  

8. Integralną część uchwały stanowią: 
1) Zmiany w planie dochodów budżetowych - załącznik nr 1. 
2) Zmiany w planie wydatków budżetowych - załącznik nr 2. 
3) Plan wydatków majątkowych na 2023 rok - załącznik nr 3. 
4) Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku - załącznik nr 4. 
5) Dochody i wydatki związane z realizacją umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w 2023 roku - załącznik nr 5. 
6) Zestawienie planowanych dotacji  z budżetu Gminy w 2023 roku - załącznik nr 6. 

 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDA1AB3E-FAE5-4DCE-9925-CE2F708C8E32. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 7 Ustęp 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 7 Ustęp 1 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 7 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 7 Ustęp 1 Litera b Tiret 1 (3)
	Paragraf 7 Ustęp 1 Litera b Tiret 2 (4)

	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 7 Ustęp 2 Litera a Tiret 1 (5)
	Paragraf 7 Ustęp 2 Litera a Tiret 2 (6)
	Paragraf 7 Ustęp 2 Litera a Tiret 3 (7)

	Paragraf 7 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 7 Ustęp 2 Litera c


	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 8 Ustęp 1 Litera a Tiret 1 (8)
	Paragraf 8 Ustęp 1 Litera a Tiret 2 (9)
	Paragraf 8 Ustęp 1 Litera a Tiret 3 (10)

	Paragraf 8 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 8 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 8 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



